



Tlf: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

ØSTER VEDSTEDVEJ APS

ÅRSRAPPORT

2013

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. juni 2014**

Jørgen Nielsen

CVR-NR. 31 85 73 84

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Øster Vedstedvej ApS Spangsbjerg Kirkevej 3 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 31 85 73 84 Stiftet: 22. december 2008 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørgen Nielsen Thorbjørn Lauridsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter en kontorejendom og en boligejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets erhvervs- og beboelsesejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdiregulering til dagsværdi hvorfor der ikke skal foretages systematisk afskrivning over ejendommenes brugstid.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdiurdering af ejendommene pr. 31. december 2013 er der anvendt et basis afkastningsgrad på gns. 9%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommene opgjort til 18.920 tkr.

Ændring i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastningskravet ændres +/- 0,25% vil den opgjorte værdi ændre sig med + 450 tkr. eller - 474 tkr.

Resultatopgørelsen og egenkapitalen vil således blive påvirket med disse ændringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 850.868 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 19.407.445 kr. og en egenkapital på 3.125.877 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2013 kr.	2012 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.824.867	1.767
Af- og nedskrivninger.....		-10.700	0
DRIFTSRESULTAT		1.814.167	1.767
Andre finansielle indtægter.....		240	1
Andre finansielle omkostninger.....		-787.014	-784
RESULTAT FØR SKAT		1.027.393	984
Skat af årets resultat.....	1	-176.525	-247
ÅRETS RESULTAT		850.868	737
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		850.868	737
I ALT		850.868	737

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 tkr.
Investeringsejendomme.....		18.920.461	18.907
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		21.400	0
Materielle anlægsaktiver.....		18.941.861	18.907
ANLÆGSAKTIVER.....		18.941.861	18.907
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	11
Periodeafgrænsningsposter.....		28.474	22
Tilgodehavender.....		28.474	33
Likvide beholdninger.....		437.110	299
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		465.584	332
AKTIVER.....		19.407.445	19.239

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2013 kr.	2012 tkr.
Selskabskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		3.000.877	2.150
EGENKAPITAL.....	2	3.125.877	2.275
Hensættelse til udskudt skat.....		574.000	505
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		574.000	505
Gæld til realkreditinstitutter.....		7.961.504	8.413
Modtagne forudbetalinger lejeindtægter.....		3.875	0
Gæld til associerede virksomheder.....		818.750	819
Anden gæld.....		4.771.250	4.804
Deposita.....		533.367	551
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	14.088.746	14.587
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	451.605	438
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		31.251	15
Selskabsskat.....		107.525	107
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		0	36
Anden gæld.....		1.028.441	1.276
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.618.822	1.872
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		15.707.568	16.459
PASSIVER.....		19.407.445	19.239
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	6		

NOTER

	2013 kr.	2012 tkr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	107.525	107	
Regulering af udskudt skat.....	69.000	140	
	176.525	247	

Egenkapital 2

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2013.....	125.000	2.150.009	2.275.009
Forslag til årets resultatdisponering.....		850.868	850.868
Egenkapital 31. december 2013.....	125.000	3.000.877	3.125.877

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser 3

	1/1 2013 gæld i alt	31/12 2013 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	8.851.593	8.413.109	451.605	6.013.888
Modtagne forudbetalinger lejeindtægter.....	0	3.875	0	0
Gæld til associerede virksomheder.....	818.750	818.750	0	0
Anden gæld.....	4.804.250	4.771.250	0	0
Deposita.....	551.186	533.367	0	0
	15.025.779	14.540.351	451.605	6.013.888

Eventualposter mv. 4
Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 5

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 8.412.109 kr. er der givet ejerpant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 18.920.461 kr.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter er der givet ejerpant, nominelt 500.000 kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 18.920.461 kr.

NOTER

Note

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

6

Selskabets erhvervs- og beboelsesejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investerings-ejendomme. Der foretages således løbende værdiregulering til dagsværdi hvorfor der ikke skal foretages systematisk afskrivning over ejendommenes brugstid.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdivurdering af ejendommene pr. 31. december 2013 er der anvendt et basis afkastningsgrad på gns. 9%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommene opgjort til 18.920 tkr.

Ændring i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastningskravet ændres +/- 0,25% vil den opgjorte værdi ændre sig med + 450 tkr. eller - 474 tkr.

Resultatopgørelsen og egenkapitalen vil således blive påvirket med disse ændringer.